1. §.

Quod postquam ex inscrutabili, divini numinis judicio, Serenissimum et potentissimum olim principem Dominum Carolum hujus nomine VI. tum, electum Romanorum imperatorem, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae Bohemiae Regem etc. Dominum genitorum nostrum, ex hac mortali vita, ad sempiternam immortalitatem, ac aeternae Coronae gloriam evocari et transferri contigisset; ac ex eo quod, nullam superstitem post se masculam prolem post se reliquerit nos qua primogenita ejus-

dem filia et immediata ex asse haeres in Regno Hungariae et partibus eidem adnexis vigore etiam, articulorum 1 et secundae diaetae in anno 1723. conclusae legalem, successionem nostram declarantium et stabilientium, legitime successissemus; ac ad mentem legum Regni, pro felici, atque faustissimis votis Deo ter optimo maximo auxiliante, instauranda inauguratione nostra fidelibus nostris universis, incliti Regni nostri Hungariae, partiumque eidem annexarum, statibus et ordinibus, conventum seu Diaetam, intra idem Regnum Hungariae, utpote in Regiam liberamque civitatem nostram Poseniensem, pro Domini exaudi seu die 14. mensis May, anni infra scripti indixissemus, ad eandemque nos etiam personaliter comparentes eidem prefuissemus. Fideles nostri universi praelati, barones, magnates et nobiles, coeterique status et ordines mentionati, nostri incliti Regni Hungariae, partiumque eidem annexarum, ad presentem Diaetam pleno et frequentissimo numero comparentes, prementionatarumque Diaetalium constitutionum hand immemores, pro exigentia earumdem, debitam et homagialeam erga nos, qua legitimam et haereditariam Reginam suam, ac Dominam, devotionem; et fidem testati, desiderioque auspicaudae felicissimae inaugurationis nostrae ducti; supplicaverunt Majestati nostrae humillime, et rogaverunt, ut immansibus precitatibus constitutionibus, omnino ante adhuc faustissimam coronationem nostram, nos infra scriptos articulos, omniaque et singula in iisdem contenta, ratos gratos et accepta habentes, nostrumque Consensum illis prebentes, benigne acceptare, et auctoritate nostra Regia approbare, et confirmare, ac tam nos ipse benigne observare quam per alios, quorum interest, firmiter observare, facere dignaremus.

2. §.

Quorum quidem articulorum tenor sequitur in hunc modum.

3. §.

1. Quod praeter ab antiquo deductam, haereditariam Regiam successionem, coronationemque, in reliquo universas et singulas, communes istius Regni Hungariae, partiumque eidem annexarum, libertates, immunitates privilegia, statuta communia Jura, leges et consuetudines, a divis quondam Hungariae Regibus, et gloriosissime memoriae, predecessoribus nostris hactenus concessas, et confirmatas, in futurumque concedendas et per nos confirmandas (ad quas et quae, dicti Status et ordines, formulamque juramenti, ad initium decretorum serenissimi olim principis, domini Ferdinandi 1-mi gloriosi reminiscendae, positam extensam et reductam habent) exclusa tamen et semota, articuli decreti, divi Andreae regis secundi, de anno 1222. clausula, incipiente, Quodsi vero nos usque ad verba, in perpetuum facultatem; in omnibus suis punctis clausulis et articulis, prout super eorum usu et intellectu, Regio et communi Statuum consensu, Dietaliter conventum fuerit, firmiter et sancte observabimus, per aliosque, omnes et singulos, inviolabiliter observari faciemus.

4. §.

2. Sacram regni coronam juxta veterem consuetudinem ipsorum regnicolarum legesque patrias per certas, de eorum medio ad hoc delectas, et deputatas personas seculares, in hoc Regno conservabimus.

5. §.

3. Hactenus recuperata, et exposit. Deo adjuvante recuperanda, quevis hujus regni partiumque eidem annexarum et partes, ad mentem etiam, juramentalis formulae prenotato Regno et eidem annexis partibus, de toto reincorporabimus.

6. §.

4. Quod in casu (quem Deus avertere velit) defectus utriusque Sexus archi ducum Austriae, preprimis quidem, ab atefato genitore nostro, dein in hujus defectu, a divo olim Josefo, his quoque deficientibus, ex lumbis divi olim Leopoldi, imperatorum et Regum Hungariae descendentium, juxta etiam dietamen praecitatorum, primi et secundi artikulorum prefatae Dietae anni 1723-i prerogativa Regiae electionis, coronationisque ante fatorum, Statuum et ordinum, in pristinum vigorem Statuumque redibit, et penes hoc Regnum Hungariae et predictas partes, ejusdemque antiquam consuetudinem illibate remanebit.

7. §.

5. Ut premissum est, toties quoties ejusmodi Inauguratio Regia, intra ambitum sepefati Regni Hungariae successivis temporibus, Dietaliter instauranda erit; toties haeredes et Successores nostri futuri neocoronandi haereditarii Reges, premittendam habebunt, presentis Diplomaticae assecurationis, acceptationem deponendumque superinde juramentum.

8. §.

Nos itaque praedicta, universorum Statuum et ordinum, Regni Hungariae, et partium eidem annexarum, instantia benigne admissa, pro benigna animi nostri propensione ipsisque gratificandi voluntate, prae insertos articulos universos, ac omnia et singula, in iisdem contenta, rata, grata, et accepta habentes, eisdem nostrum consensum benevolum, pariter et assensum prebuimus, et illos, ac quevis in eis contenta elementer acceptavimus aprobavimus, ratificavimus et confirmavimus.

9. §.

Promittentes et assecurantes, Status et ordines, in verbo nostra Regio, quod praemissa omnia tam nos ipse observabimus,

quam per alios fideles subditos nostros, cujuscumque Status et conditionis existant observari faciemus; uti vigore hujus nostri diplomatis acceptamus aprobamus, ratificamus et confirmamus atque promittimus.

10. §.

In cujus fidem et testimonium, Literas has, manu propria, subscripsimus, et Sigilli nostri Regii appentione muniri fecimus. Posonii 24. Junius 1741.

Mária Terézia törvényei.

4. Az országgyűlés Lotringeni Ferencz herceget Mária Terézia királyné férjét uralkodó és kormánytársnak fogadja és nyilatkoztatja, minden jövedőre vonható következesek nélkül, a nádor hatáskörének épentartása mellett következő feltételek alatt: